Tabiun devrinde bu ihtiyacı karşılamak üzere bazı medreseler kuruldu. Bu medreselerden önde gelen üç tanesi şunlardır:

Birincisi, İbn Abbas'ın öğrencilerinin meydana getirdikleri Mekke Medresesidir. Said ibni Cübeyr (ö.95/714), Mücahid ibni Cebre'l-Mekki (ö. 103/721), İbn Abbas'ın azatlısı İkrime (ö.105/723), Ata bin Ebi Rebah (ö.114/732) ve Tavs bin Keysan (106/724) bu medreselerin imamlarıdır ve tefsirleriyle şöhret kazanmışlardır.

İkincisi, Medine medresesi olup mümessili Übey ibn Ka'b'dır. Onun eliyle pek çok tabiun yetişmiş olup, bunlar arasında en meşhurları, Ebü'l-Âliye er-Riyâhî (90/708), Muhammed b. Kâ'b el-Kurazî (ö.118/736), Zeyd ibn Eşlem (ö.136/753)'dir.

Üçüncü medrese ise, İbn Mes'ud tarafından tesis edilmiş olan Irak medresesidir. Alkame b. Kays (ö.62/682), el-Esved b. Yezid (ö.75/694), Mesrûk b.Ecda' (ö.63/683), Hasan-ı Basrî (ö.110/728), Katâde b. Diâme (ö.117/735) dir.

Başlangıçta hadisçiler, Hz. Peygamber ve sahabelerden naklettikleri tefsire ait hadisleri, toplamış oldukları mecmualarının içinde müstakil bablar halinde kaydetmişlerdir. Hicri ikinci asırdan itibaren ise müstakil tefsirler meydana gelmeye başlamıştır. Ali b. Ebi Talha (143/760), Mukatil b. Süleyman (ö.150/767), Süfyan es-Servi (161/777), Yahya b. Sallâm (ö.200/815) ve Abdürrezzak b. Hemmâm (ö.211/828) gibi âlimlerin tefsirleri bunlara örnek verilebilir (Cerrahoğlu, 2017:137).

Tefsir ikinci asrın başlarından itibaren tedvin edildikten sonra belli bir gelişme trendine girmişti. Ancak bu gelişme

Kur'an'ın bu kutsî hedefinin gerçekleşmesi için inanan insanların onu iyi anlamaları ve hayatlarını onunla anlamlandırmaları gerekir. İşte ictimai tefsirlerin gerçekleştirmeye çalıştığı, Kur'an'ın bu asli gayesini insanlara aktarmaktır. İctimaî-Edebî tefsirin diğer temsilcileri arasında: Muhammed Reşit Rıza (1354/1935), Ahmed Mutafta el-Merâğî (1364/1945), Seyyit Kutub'u da (1906/1966) sayabiliriz.

İctimaî Tefsir Ekolünün: Mezheplerin tesiri altında kalmaması, tefsiri israiliyattan temizlemeyi hedeflemesi, naslara bağlı kalması, belağat ve icaz ölçüleri içinde ilahi kitabın yorumlanması gibi tasvip edilen yönlerinin yanında: Akla çok geniş yer verilerek mutezileye yaklaşılması, Buhârî ve Müslim'deki bazı sahih hadislerin muteber sayılmaması,